
V první polovině října poznáme pod záštitou 

Agentury Koniklec geologickou minulost Prahy 13, 

Prokopského údolí a Řeporyjí. Během dvou

geologických vycházek s kladívky nasbíráme krásné

zkameněliny a projdeme se suchou nohou po

zkamenělém dně moře. V geologické dílně ukážeme,

jak si vlastní nález vymodelovat nebo podle čeho se

zkameněliny určují. To vše a mnoho dalšího na  vás

čeká na GEOtýdnu v první polovině října 2021. 

Pradávnou minulostí Prahy 13  nás bude provádět

známý geolog a paleontolog Mgr. Štěpán Rak, Ph.D.

V průběhu celého GEOtýdne se budou účastníci moci pokoušet o vyřešení geologicko-
paleontologického kvízu, který bude od středy 6. října zveřejněn na webovkách fzsbrdickova.cz.

Také bude možno pokládat průběžně dotazy prostřednictvím e-mailu: geologickevychazky@gmail.com.

51_ FZŠ Brdičkova
CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_068/0001461

Fakultní základní škola při PedF UK,  
Brdičkova 1878, Praha 13

    Na co 
se mu

oo zete 
tesit?

Zhlédněte reportáž na webových stránkách  
FZŠ Brdičkova, ve které vás průvodce GEOtýdnem, 
gelolog a paleontolog Štěpán Rak, podrobně 
seznámí s tím, co vás čeká.

St
6. 10.

Od 10:00 do 13:00 proběhne komentovaná 
geologická a paleontologická exkurze pro 
studenty, rodiče i veřejnost Prahy 13  
do Holyně a Hlubočep.

Ne
10. 10.

GEOtýden zakončíme dvěma navazujícími 
akcemi – od 17:30  budou mít studenti a rodiče 
FZŠ Brdičkova možnost nechat si určit 
nalezené zkameněliny. Po třídních schůzkách 
v 19:00 začne v budově školy přednáška 
o geologické minulosti Prahy 13 a dávných 
obyvatelích pravěkého moře. Na závěr 
přednášky vyhodnotíme nejlepší řešitele kvízu 
a předáme jim drobné odměny.

St
13. 10.

Otevřeme geologickou dílnu pro studenty  
FZŠ Brdičkova. Ta bude probíhat od 8:00 do 13:30.
Studenti se na ní naučí zkameněliny nejen poznávat,  
ale vytvořit si i jejich věrné kopie. 

Ct
7. 10.

V dopoledních hodinách se studenti FZŠ Brdičkova 
vypraví do terénu - navštíví významné geologické 
a paleontologické lokality v Řeporyjích, mimo jiné 
legendární lom Mušlovka.

Pa
8. 10.

https://www.fzsbrdickova.cz/

